consequentie est sed omne consequens illius consequentie est ista homo est animus igitur homo est animus est igitur homo est animus est propositio. **C** Respondet qd qd scds casus repugnans dicitur in primo casu vnum istorum expedit facere aut non admittere s'm casum aut si admittit cedit obligatio prima. et tunc in scdo casu possum admittere qd ista homo est animus est propositio nec tunc repugnat alicui. **C** Aut tertio pot dicitur sicut superius dicebatur admittendo simul duos casus oppositos per duas positiones et tunc non est in convenientes concedere et negare eandem propositionem in diversis casibus sed in eodem esset inconveniens. **U**ex pot secus casus admitti cum primo. Et cum dicitur oppositus consequentis istius consequentie stat cum ante eisdem: concedo igitur oppositum consequentis est: concedo sed omne prius illius est ista homo est animus igitur homo est animus est: nego antecedens tanquam repugnans. sequitur. n. illa homo est animus non est propositio igitur non est consequens illius consequentie. **T**ertio arguitur sic. contra regulam et pono tibi istam copulativam rex sedet et nulla obligatio tibi fit. deinde rex sedet. Si concedit et ista est tibi dubia et impertinens igitur oppositum regule. ans pbat. nam qd sit dubia de se p. s. qd sit impertinens pbat. istam nulla obligatio tibi fit igitur est impertinens. accipiendo impertinens pro omni eo qd non est sequens nec repugnans. illa pna est bona antecedens et concedendum ate igitur et pns. Si in primo dubitat ista rex sedet tunc cedat ipse tu dubitasti sequens exposito infra tempus igitur male respondisti. **F**orte dicit qd repugnat illam esse mihi dubiam. contra et pono tibi istam copulativam rex sedet et rex sedet est tibi dubium et nulla obligatio est tibi facta. deinde rex sedet. si concedit tunc rex sedet est tibi dubia et nulla obligatio tibi facta est igitur concedis tibi dubium sine aliqua obligatione. et per prius male respondes. **R**espondet admittendo casum et cum pponit rex sedet. concedo et cum arguit ista est tibi dubia et impertinens. igitur et nego antecedens. pro qua parte: p scda. ex quo sequitur ex scda parte casus. Si tamen pponatur ille cathogice dicitur: concedo qd ista non est a me concedenda tamen concedam ipam quotienscumq; pponetur. Et si dicit tu concedis istam et illa non est ate concedenda sed dubitanda igitur male respondes. dico negando antecedens ut prius copulativam ppositam: cathogice aut concedo vltimate qd male respondeo non qd verum sed qd sequens. **Q**uarto ad principale arguitur sic. aliquid impertinens falsum est pertinens vs. sequens vel repugnans sed omne sequens est concedendum et omne repugnans negandum igitur non semper ad impertinens est respondendum s'm sui qualitates. consequentia tenet et antecedens pbat. et pono tibi istam. omnis homo est rome et quilibet propositio est impertinens posito et obligato: tunc ppono tibi omnis homo est rome que sit. a. conceditur. deinde. a. est positum obligatum vel sequens. conceditur qd verum et impertinens: deinde. a. est ate concedendum: conceditur qd sequens. tunc arguitur sic. Si nulla obligatio esset facta. a. esset falsum qd negandum et nunc est concedendum igitur solum propter positum est concedendum sed nullum falsum est concedendum propter positum nisi sequens igitur ista est sequens sed omnis propositio est impertinens posito obligato igitur propositio falsa impertinens est sequens. quare et. **R**espondet admittendo et concedendo qd. a. est positum obligatum vel sequens. et qd est concedendum: sed nego qd sit falsum tanquam repugnans. sequitur. n. a. est concedendum et omnis propositio est impertinens obligato igitur. a. est propositio vera. **I**tem nego qd si nulla obligatio foret ista esset neganda tanquam repugnans. sequitur. n. a. est concedendum et omnis propositio est impertinens posito obligato igitur si nulla obligatio foret. a. esset concedendum. et per prius non esset negandum. **S**i tamen primo pponatur. a. est falsum conceditur tanquam verum impertinens. deinde. a. est positum: obligatum aut sequens vel concedendum: nego quodlibet istorum tanquam repugnans. qd sequitur quilibet propositio est impertinens posito obligato et. a. est falsum igitur est ate negandum. et per consequens non concedendum nec positum obligatum aut

sequens. **Q**uinto principaliter arguitur contra regulam et pono tibi istam omnis propositio propter istam tu es rome et impertinens posito obligato que sit. c. deinde tibi. c. est tibi positum obligatum. concedenda est. qd vera et impertinens: deinde tu es rome: vel est concedenda vel neganda. si neganda: contra illa est falsa possibilis non impertinens nec repugnans igitur sequens vel positum obligatum et omne tale est concedendum igitur hec est concedenda. Si dicatur qd est concedenda. contra ista est falsa et non sequens igitur neganda: antecedens p. qm non sequitur omnis propositio propter istam tu es rome est impertinens posito obligato igitur tu es rome. **C**onfirmat ante casum sicut neganda et ex casu non sequitur qd sit concedenda igitur adhuc est neganda. pna et antecedens pbat. qm non sequitur. omnis propositio propter istam tu es rome est impertinens posito obligato igitur tu es rome est concedenda qd cum toto antecedente raret qd tu es rome esset repugnans posito obligato et. **R**espondet admittendo positum. Et cum primo pponitur tibi. c. est positum obligatum concedo: deinde tu es rome nego: qd est falsa et non sequens. Et tunc ad argumentum illa est falsa possibilis non impertinens nec repugnans igitur sequens. concedo pnam. et consequens. et pnter concedo qd tu es rome est concedendum. Et tunc ad argumentum non sequitur. omnis propositio propter istam tu es rome est impertinens igitur tu es rome dico qd si mihi pponitur ista pna nego eam. et concedo istam esse bonam qd sequens est ipam esse bonam. istam sequitur tibi. c. est tibi positum obligatum et ista. vs. tu es rome est sequens exposito obligato igitur illa consequentia est bona. **S**i tamen primo pponatur tu es rome est sequens nego: deinde tu es rome est repugnans: concedo qd sequens. sequitur enim tibi. c. est positum et omnis propositio propter istam est impertinens et ista non est sequens igitur est repugnans. Si tamen antea pponatur ista tibi. c. est positum obligatum pponatur tu es rome est sequens vel tu es rome est repugnans vtriusque est negandum: deinde tantum. c. est positum obligatum negatur. quia tunc est sequens qd tu es rome est positum obligatum. quare et.

**D**ecima regula est ista. Omne falsum non sequens scilicet esse tale infra tempus obligationis est negandum et omne verum non repugnans concedendum. **E**t ista argumenta ad aliam regulam militent contra istam tamen adhuc in spali arguo pluribus medijs validis ad vtriusque. **Q** non pot fieri argumentum contra istam regulam qd non sit contra aliam et contra. **A**rguo ergo primo sic. sit res veritas qd vnum. a. sit omne. a. qd sit ista tu curris: deinde: pono tibi istam. sic qd nihil aliud ponatur tibi. a. est concedendum ate. que sit. b. et. c. eius dictionum. tunc pponatur. b. Si conceditur. contra nullum falsum non sequens est ate concedendum sed omne. a. est falsum non sequens igitur nullum. a. est ate concedendum qd est. c. oppositum. b. consequentia et cum maiori et minore pbo. qd non sequitur. a. est ate concedendum igitur tu curris. nec pot negari. b. qd positum. **R**espondetur admittendo casum et vltimus dico qd. a. sequitur ex. b. non sequitur. a. est concedendum ate igitur tu curris. dico qd argumentum est bonum. qd sequitur ex casu istam pnam esse bonam non tamen concedo pnam istam: sicut in casu conceditur illam pnam esse bonam deus est igitur homo est animus: nunquam tamen concederes istam. Si autem dematur illa particula qd nihil aliud tibi ponatur admittit casus et nego qd. a. sit falsum et non sequens. **E**t si dicitur pro qua parte. non rno quousq; pponatur partes mihi sigillatim: qd si fiet. pna primo loco positam concedam et scdam negabo. ut si statim positam. a. est falsum et non sequens. pponatur. a. non est sequens: conceditur et ista. a. est falsum: negatur. illa enim non stat simul. a. est concedendum ate et non est sequens et tamen est falsum. **S**i autem primo loco pponatur. a. est falsum respondeatur tibi dictum est. et hoc communiter contingit de copulativa facta ex duabus contingitibus veris et impertinentibus repugnantibus. Eodem modo dico de disiunctiva eius opposita. unde pars primo loco proposita est neganda et scda concedenda.

Concesso igitur q. a. est sequens: contra non sequit ex tibi posito nego: pbo. nō sequit tu curris est ate concedendus igitur tu curris: cōcedo: et ulterius non sequit qn sequitur ex posito. illa. n. consequentia nō v3. a. nō sequit ex isto anecedente et illud anō est tibi positum igit. a. non sequit ex tibi posito. arguit. n. ab inferiori ad suū superius negatio ne pposita. Et si dicat quis est ille alius casus tibi positus dicat q stat q sit. a. vel. b. hic non est determinanda questio. Sed forte quis posset variare casum et ordinē proponendi sic. pono q tñ illa tu curris sit ate concedēda que sit qdlibet. a. qua admittit: tunc pponit tibi tu curris: cedat tpus: et ostendit q in rei veritate. a. fuit falsum non sequens igit non cōcedenda. negata igit ista tu curris q3 proponit infra tpus: contra tu negas. a. et a. est ate concedendum igit male respondes: negat copulativa anō. Et si queritur pro qua parte dicat pro pma ex quo scda sequit ex casu. Si tamē pmo pponit consequens: negat q3 falsum et non sequens. et similr negat ista tu negas. a. q3 repugnans lz in rei veritate sit vera. similr ecduerso. si pmo loco pponitur pma pars illius copulativē cōcedit consequenter q3 concludit. f. q3 male respondes vt sequens lz sit falsus. Secōdo pncipaliter arguit sic. et pono q cōcedas pimum ppositum a me post istud positus. si non admittit contra casus est scitus ate esse possibilis igit per pma regulam est admittendus: poteris. n. sicut cōstat cōcedere qualemcūq3 ppositionē que proponet a me sine fuerit possibilis sine impossibilis. Admiso ergo casu. propono tu male rñdes: si concedis cedat tpus et arguit q infra tpus cōcessisti falsum nō sequens igit male rñdisti vel scda nō est vera. nō. n. sequitur tu cōcedis pmi ppositū vel proponendum a me igit male respondes. Similr arguit si dubitetur: si negatur ergo male rñdes: proponit hoc est pimum ppositū a me post istud positum. cōcedit q3 verū non repugnans: deinde arguit tu negas istam et illa est pimum ppositus a me post positum igitur negas pimum ppositum a me post positus et concedis pmi ppositum a me per casum i. it. idem concedis et negas et infra idem tpus obligationis et in vna obligatione igitur male respondes qd erat negatum et c. Rñdet vt prius donec proponit tu negas istaz qd tamen negat quādoctūq3 proponitur mihi illud post positum. f. tu male respondes negatur et nego me negare istam. q3 repugnans: sed si proponitur tu concedis eam: concedo: q3 q3 concedo illam sequitur ex posito obligatio cum bene concessio. sequit. n. tu concedis pimum ppositus a me sed hoc est pmi ppositum a me igitur tu cōcedis illam. Et si dicat tu negas ppositum actum dum proponit illa infra tpus: negat: naz cō concedo me concedere q3 male rñdo non nego pprop: ium actum: q3 me negare illaz tu male rñdes repugnat. Si tñ dicat cedat tpus et proponit infra tpus negasti actus tuū proprium cōceditur nec hoc est inconueniens dum mō sequitur: sicut pluries est recitatus. Tertio pncipaliter arguitur sic. et pono tibi istaz tu curris est vera et impertinēs qua admittit propono tibi illam tu curris. Si concedis cedat tpus et arguo q tu concessisti falsam non sequens igit male vel scda est falsa. q3 aut ista sit falsa p3 et q3 non sit sequens probat. Naz nō sequit tu curris est vera et impertinens igitur tu curris nā oppositum cōsequentis stat: euz antecedente fm q3 illas declaratiū est. Si vero negas istā tu curris contra ista est vera et impertinens ergo non est ate neganda et tu negas eaz ergo male. Rñdet admittendo positum et cum proponit tu curris nego eam et cū dicit est vera et impertinēs igitur nō est negāda. concedo cōsequentiam et pns. Et ulterius tu negas eam concedo tu male rñdes cōcedo tanq3 sequēs. Si tñ in pncipio proponatur tu male rñdes: nego quia falsus et impertinens: deinde tu negas illam tu curris: nego q3 repugnans. Sequitur enim ista nō est ate negāda et non male rñdes igit non negas eam. Quarto arguit sic. et pono q quādoctūq3 a. ponitur a parte subiecti alicuius ppositiōis q3 illa ppositio sit vera et quādoctūq3. b. ponit a parte predicati q

illa ppositio sit falsa. isto admisso propono. a. est. b. et sic c. et quero vtrum. c. sit verum vel falsum. Si verum probo q est falsum: q3 quādoctūq3 ponit. b. a parte predicati illa ppositio est falsa sed in. c. b. ponit a parte predicati igit c. est falsum. Si vero concedit q. c. est falsus contra quādoctūq3 in aliqua ppositiōe ponit. a. a parte subiecti ista ppositio est vera sed in. c. ponit. a. a parte subiecti igitur c. ppositio est vera qd erat negati: o3 ergo dicere q. c. non est negādam nec concedēdam: et tñ est ppositio nō sequens igit ad ipam nō est respondendus fm sui qualitatem. Dicendū admittendo casuz nō de virtute sermo nis sed gratia disputationis et cum proponit. c. vtrū sit verum aut falsum: nego. c. et dico ipm esse falsus. ex quo nō est facta mentio de significatione. a. vel. b. Et tunc ad argumentuz nego q in. c. a parte subiecti ponat. a. tanq3 repugnans. sequit. n. quādoctūq3 in aliqua ppositiōe. a. ē a parte subiecti illa ppositio est vera sed. c. ppositio est falsa igitur in. c. ppositiōe nō ponit. a. Et si querit qd est subiectum. c. ppositiōis. dico q stat q. a. vel. b. talis et talis questio nō est determinanda vsq3 ad finē obligationis. Item si anteq3 proponat an. c. sit verum vel falsus proponatur subm. c. est li. a. concedit et consequenter q. c. est verum. Et si proponit ulterius predicatus. c. est li. b. negatur tanq3 repugnans cum aduictorio positū. sequit. n. subm. c. est li. a. igitur est verū igit non falsum igit predicatum eius nō est. b. Si tamē pmo proponeret subiectū. c. est li. b. cōcederet tanq3 verum et impertinens et negatur consequenter q3 subiectum. c. est. a. Et p predictis potest solui vna obligatio. cōmunit. v3. pono q quādoctūq3. a. ponit a parte subiecti illa ppositio est vera et quādoctūq3 ponitur a parte predicati ista ppositio est falsa: deinde capitur talis ppositio. a. est for. que sit. b. et proponat subm. b. est a. conceditur tanq3 verum et impertinēs: deinde. b. est verum conceditur tanq3 sequēs: deinde proponit for. est. a. et queritur vtrum sit verum vel falsum dato q3 concessus sit suum predicatum esse. a. dico q. b. est falsum cōtra. a. est for. igitur for. est. a. Ista cōsequentia est bona et antecedens est verum igitur et consequens: dicit concessio q3 illa est antecedens. a. est for. et ista consequēs for. est. a. concedo istā consequentiā esse bonam q3 repugnat. sequit enim antecedens est verum et pns falsum igit ista consequentia nō valet. ad bonum intellectū. Et si dicat q ista est conuersio simplex nego propter repugnantia: contra ibi de subto sit predicatum et de predicato subm manente eadez quāitate et qualitate igitur est cōuersio simplex nego anō. Et si dicitur pro qua parte dico q3 proponant partes et bene numerent pter vltimam: vltima concedit q3 repugnat illis et ponibus concessis. quare et c. Quinto ad pncipale arguitur sic. aliqua est ppositio nō sequens in obligatione ppositiōis que non est concedenda neganda nec dubitāda igitur regula falsa. antecedens probat et pono q for. concedat illam deus est et plato negat et cicero dubitet caz: et q3 omne negans aut dubitans eam male rñdeat: et sumo istā ppositionem. ille male respondet que sit. a. et demonstrat per li iste in illa propōne ille male respondet illam qui totaliter respondet ad illam deus est sicut tu respondes ad. a. isto posito p3 q. a. est non sequens et q3 nō sit concedenda neganda nec dubitanda probatur et propono tibi. a. Si dubitetur contra tu scis q3 nullus similr respondet ad illam deus est sicut tu respondes ad. a. nisi cicero et cicero male respondet igitur tu male respondes si neges eam: arguitur similr de platone. Si aut concedis eam igit respondes cōsimiliter ad istam sicut for. ad illam deus est: sed for. bene respondet igitur tu bene respondes et solum concedis illaz ille male respondet et per li iste demonstratur for. igitur for. male respondet qd est oppositum oppositi. quare et c. Ad istud respondet negādo consequentiā in pncipio factam sed oportuit sic argui aliqua est ppositio falsa nō sequens vel vera non repugnans non concedenda neganda nec dubitanda igit oppositū regule. vñ talem ppositio: nez ille male respondet ex quo est impertinēs o3 respondet

sicut extra sed extra non cōcederetur nec negaret nec dubitaretur nec distingueret quousq; diceret quid demonstratur per li iste igitur sic in pposito d; responderi cum ergo pponit ille male respōdet quero quid demonstrat per li ille: si dicit q; demonstrat istam rē. sicut p̄s. r ego respōdeo tibi sicut ille que dem̄stas. Ita q; nunq; r̄ideat cōcedendo negādo nec dubitando quousq; nō fuerit certificatum quid demonstrat per li ille: tamen gr̄a disputationis ad remittendū clamor: ex oppositis p̄t. a. dubitari. Et ad argumentū concessis illis partibus sigillatim concedas tanquā sequens q; male respondeo.

Undecima regula fuit ista. possibile obligato licet falso non: ppter hoc est negādū necessarium per se nec est cōcedendū impossibile per se. Contra istā regulā arguit sic. r pono tibi istam hō est asinus est tibi positū obligatum: quā admissa arguo sic: ex isto possibile positū est concedendū impossibile igitur regula falsa: ahs arguo sic. r ppono tibi illam hō est asinus. Si cōcedis r hō respōdes habeo intentū. Si negas hō omne positū obligatum est ate concedendū sed hō est asinus est tibi positum obligatū igitur homo est asinus est ate cōcedendū r tu negas ipm igitur tu male r̄ides: maior est regula r minor est tibi positū igitur cōsequens est ate cōcedendū: qd si concedit v; homo est asinus est ate cōcedendū arguo sic. hō est asinus est ate cōcedendū sed hō est asinus est impossibile per se igitur per se impossibile est ate cōcedendū r possibile tibi est positum igitur possibile positū est impossibile concedendum. **C**itez sic hō est asinus est cōcedendū r nō nisi infra t̄pus obligationis igitur infra t̄pus obligationis est concedendū: sed infra t̄pus est negandū igitur idem est cōcedendum r negandū infra t̄pus obligationis: q; aut hō est asinus sit negandū infra t̄pus p̄b: q; negares eaz infra t̄pus bene r̄idendo sed nō negas non negandū bene r̄idendo igitur ista est ate neganda. **C**itez si hō est asinus est concedendū r nihil est cōcedendū nisi verū vel sequens sed nō est verū q; est impossibile igitur est sequens. r per p̄s ex possibile sequit impossibile qd est hō p̄m in multis locis. **C**itez si homo est asinus est cōcedendū infra t̄pus tunc cedat t̄pus r arguo sic. hō est asinus fuit cōcedendū infra t̄pus: r non cōcedisti illam infra t̄pus q̄ fuit p̄posita igitur male respondisti. **C**ad istud solet r̄ideri dicendo q; illa homo est asinus nō est a me neganda. Et tūc ad argm̄ omne positum obligatū est ate concedendū sed hō est asinus est tibi positum obligatū igitur homo est asinus est ate cōcedendū dubitat minor: eo q; p̄t esse p̄positio posita obligata vel talis p̄p̄o sumpta sub vli p̄p̄one predicti fillogisimat. Si sit p̄p̄o posita: p̄na non v; q; nō p̄dicat subm̄ maioris de p̄p̄ositione posita obligata sed ad hoc q; p̄na valeat o; sic arguere: omne tibi positum obligatum est ate concedendum sed homo est asinus est tibi positum obligatum igitur homo est asinus est ate concedendū. Si vero minor fuerit hec p̄p̄o: homo est asinus: sumpta sub vli p̄p̄one cōcedenda est p̄na: sed negat ahs. **C**Distinctio ista nō est ad p̄positū: eo q; casus ponit q; ista hō est asinus sit posita obligata. **C**itez si sit p̄p̄o posita obligata: fillogisimat ad hoc esset necessarium eo q; subm̄ maioris vel sibi p̄p̄ositionabile p̄dicat i minor r maior extremitas p̄dicat de minor in p̄done. **C**itez ponat cū toto casu q; illa hō est asinus sumatur sub subto illius vli: quo positū stabit argm̄ vt p̄s sine solutioe. **C**Itō est ait dicendū: negādo istaz hō est asinus quousq; p̄p̄o. **C**Et tūc ad argm̄ cedo q; illa est ate cōcedēda r q; nego eā r p̄ter male r̄io nō tanq; verū sed q; sequens. Et tūc ad argumenta p̄bantia q; illa nō est ate cōcedenda r̄idet ad p̄mū cū d; hō est asinus est ate cōcedendū r hō est asinus est per se impossibile igitur per se ipole est ate cōcedendū nego minorē tanq; repugnātē. Sequit. n. hō est asinus est ate cōcedēdū igitur hō est asinus nō est per se ipole sicut apparebit infra. **C**erūtū cōcesso q; hō est asinus est p se ipole nō habet intentū. q; nego istā: tibi possibile est positū q; repugnāt: sequit. n. hō est asinus est p se

ipole r est positū igitur non tibi ipole est positū. **C**S; forte hō istaz r̄isione arguo sic. ponēdo q; c. sit tota ista p̄p̄o hō est asinus est tibi positū obligatū: tūc arguit sic. tibi. c. est tibi positū obligatū sed. c. est p̄p̄o possibile igitur tibi ipole est tibi positū obligatū. **C**Dieteres cedat ip̄s: r arguo sic. tūc nullū impossibile fuit tibi positū. igitur r̄. ahs p̄bat. q; tibi. c. p̄p̄o possibile fuit tibi posita. **C**R̄idet negādo q; tibi. c. sit tibi positū tanq; repugnās. Sequit. n. hō est asinus est tibi positū ergo nō tibi. c. est tibi positū. Et si d; cedat tempus: admitto: r nego q; hō est asinus fuit tibi positū infra t̄pus: r cōcedo q; tibi. c. fuit tibi positū infra t̄pus r nego q; aliqd impossibile fuit tibi positū infra t̄pus oia ista t̄p̄ sue runt falsa sed sequētia r ideo infra t̄pus cōcedenda. **C**Et si arguit sic. tibi possibile fuit positū r ipole fuit cōcedendū: infra t̄pus igitur ppter possibile positū fuit ipole cōcedendū: p̄na p; r ahs etiā: q; omne positū obligatū fuit concedendum infra t̄pus sed hō est asinus fuit positū obligatū igitur hō est asinus fuit cōcedendū infra t̄pus sed hō est asinus est tunc fuit impossibile. igitur r̄. **C**D; negādo q; ipole fuit cōcedendū infra t̄pus obligationis r cōcedo q; oē positum obligatū fuit cōcedendū infra t̄pus: r nego q; hō est asinus fuit positū obligatū infra t̄pus. Si t̄p̄ talis p̄p̄o fuisse tibi p̄posita infra t̄pus ip̄az concessit q; fuisse tibi posita. Ad aliud p̄ncipale q̄ d;: q; homo est asinus est a me negādū: nego r nego q; negem eā hō respondendo. v; si p̄ponitur tu negas eam: cōcedo: tu male r̄ides cōcedo: si p̄ncipio pponit tu male r̄ides nego: tu negas eā: nego q; repugnat. Ad aliud d; negādū q; omne p̄cedendū sit concedendū aut q; v; aut q; sequens q; etiā est cōcedendū q; positū obligatū: cōcesso ergo isto ahte p̄t cōcedi p̄ter q; hō est asinus est sequens sed nō ex possibile. **C**Ad aliud cum d; cedat t̄pus admitto r nego q; hō est asinus fuit cōcedendū infra t̄pus r tota cā dicta est. q̄re r̄. **C**S; ad hoc fortis arguit hō regulaz r hō r̄p̄ositiones r pono tibi istā hō est asinus est tibi positum obligatū r hec hō est asinus est per se impossibile casus est possibile: q; possibile ē q; tibi ponat per se impossibile r tu admittas illud: admisso ergo isto ppono tibi hō est asinus est ate cōcedendū. Si negas: hō est asinus est tibi positū obligatū igitur homo est asinus est ate cōcedendū. Si p̄cedis arguitur q; hō est asinus est ate negādū. **C**Itā hō est asinus est per se impossibile igitur homo est asinus est ate negandū: p̄batur cōsequentiā. sequit eniz homo est asinus est per se impossibile r aliud est tibi positum obligatū igitur repugnat tibi positum obligatū sed omne repugnans tibi positum obligatū est ate negandum igitur homo est asinus est ate negādū. **C**R̄spōdetur admittendo casum r cum pponitur homo est asinus est ate concedendū nego cōtra homo est asinus est tibi positum obligatū igitur homo est asinus est ate cōcedendum: concedo cōsequentiā r cōcesso q; illud sit antecedens r illud cōsequens: nego q; ahs sit concedendū a me. Et si dicit cōtra omne positū obligatū est concedendū ate sed homo est asinus est positū obligatū igitur homo est asinus est concedendum ate: nego maiorē tanq; repugnantem. Et si dicit ista est regula: nego. **C**Itō qua notandū q; omnes regule obligationum habent intelligi sine obligatione contraria quoniam omnes ante dictę regule sunt vere p̄p̄ositiones non necessarie igitur cuiuscūq; regule talis est oppositum possibile. r per consequens p̄t admitti vel concedi ex aliquo antecedente ipm. verb; gratia. pono q; tu concedas repugnans positum obligatū r bene respondas ad illud solūmodo respondendo: istud est possibile ideo admittendum quo admisso fiat hec consequentiā tu concedis repugnans positum obligatū igitur male respondes: conceditur consequentiā. sicut etiam conceditur antecedens quousq; pponit non tamen cōceditur ipm omne cōcedendū q; tunc consequens esset cōcedendū r sic concedendū esset te male r̄idere r te bene respondere respectu eiusdem: ita in p̄p̄ositione est obligatio contraria cum ponitur q; illa homo est asinus sit posita r obligata cum hoc q; sit impossibile per se in eo q; est impossibile

per se sequit qd est neganda. et per pna non concedenda.

**D**odecima regula et ultima fuit ista. qualibz parte copulatiue concessa concedenda est copulatiua cum ille vel consimiles sunt partes principales. Contra istam regulam arguitur per innotuum oppositum tenentius. Nam pono si b. illam aliquis homo est rome: sic tamen rei veritas qd nullus homo sit rome: qua admissa ppono tibi istam aliquis homo est rome et tu es homo: hec propositio est falsa et impertinens igitur neganda: et tamen quelibet eius pars est rome qd posita obligata: et hec etiam est concedenda tu es homo: qd vera et impertinens et tamen vt apparet copulatiua est neganda igitur non ad concessionem cuiuslibet partis copulatiue est concedenda copulatiua. Respondet admittendo positum. Et cum ponitur aliquis homo est rome et tu es homo. nego illam copulatiuam tanquam falsam et impertinentem: et cum dicitur utraqz pars est concedenda. dicit qd prima est concedenda et non scda que vera est sed repugnans posito et opposito bene negati qd eius contradictorius est sequens. sequit. n. nullus homo est rome vel tu non es homo sed aliquis homo est rome igitur tu non es homo. Si vero proponatur copulatiua per alium modum concedenda est: qd sequens: vt si statim postpositum proponeretur illa tu es homo que esset concedenda quia vera et impertinens. quare etc. Similiter dicendum si ruderet sicut solet poni qd omnis homo currit qua admissa proponitur omnis homo est rome et tu es homo: negat illa et respondet vt prius. Et secundum principaliter contra regulam arguit sic. et pono tibi ois homo est rome qua posita et admissa ppono tibi tu es homo et tu es rome neganda est qd falsa et impertinens. Deinde ppono tibi tu es homo. concedenda est qd vera et impertinens. Non enim videt cui repugnet vel ad quod sequat. Deinde ppono tibi tu es rome. Si concedis habeo intentionem qd negasti copulatiuam et concedisti quolibet eius partem. Si negas contra tu negas sequens ex posito obligato et concessio igitur male. antecedens probatur. qd sequitur omnis homo est rome et tu es homo igitur tu es rome. Respondetur admissio casu negando istam copulatiuam. Et est proponitur tu es homo: nego qd repugnans posito et opposito bene negati. nam solum oppositum sequit. pbo. Nam sequitur. omnis homo est rome tu non es homo vel tu non es rome igitur tu non es homo. pbo. istam pnam nam bene sequitur homo est rome tu non es homo ergo tu non es rome. Similiter sequit omnis homo est rome tu non es rome igitur tu non es homo igitur sic. hec tu non es homo sequit ex posito et qualibz parte illius disunctiue ergo sequit ex eodem posito et tota disunctiua. p. consequentia ex hoc qd disunctiua inferit ex qualibet eius parte. Item sequit tu es homo et omnis homo est rome igitur tu es homo et tu es rome. Ista consequentia est bona et oppositum pntis est et cuiuslibet partis antecedentis. Similiter igitur ex opposito pntis cum minori sequit oppositum maioris et sic habet intentionem. Tertio contra regulam arguit sic. et pono tibi omnis homo est rome: qua admissa et concessa cedat ipse et ppono tibi talis copulatiua omnis homo est rome et tu es homo fuit ate concedenda. Si concedit contra ista fuit falsa et impertinens igitur: si dicit qd fuit neganda et vt prius quelibet eius pars fuit concedenda igitur oppositum. Ad istud argum. respondet vnus magister dicens admittendo positum et qd illa copulatiua fuit ante neganda et quelibz pars principalis pro tunc fuit concedenda: nec incidit aut ibidem habeo rrsionem rrsioe tenentium oppositum regule p. dicit. qd non obstat concessioe nunc concessa non est rrsionem ad copulatiuam ipsam negando et utraqz eius parte concedendo sed postquam negabit copulatiua negat altera pars copulatiue vt repugnans posito cum bene concessio vel opposito bene negati. Puto qd hmoi magistri metio bona sit tibi vba non recte pcedunt arguo namque sic hec copulatiua non fuit pposita ista tps obligatiolis nec aliqd opm ipsius sequens ex aliquo posito obligato aut concessio vel quouis alio modo igitur ista non fuit neganda ides argum

fit. pbando qd nulla eius pars fuit concedenda cum non fuit pposita pna p. capiendo concedendum vel negandum pro digno pcedit vel negari noialiter et non participat. Et scdo non videt mihi qre illa copulatiua fuit neganda quin et consimili rone fuit concedenda qd negat iste magister. p. pna qd sicut potuit pponi immediate postpositum ita etiam post illam tu es homo. Tertio arguit sic. in eodez tpe obligatiolis fuit ista copulatiua neganda et quelz eius pars pcededa et p. vna obligatio fuit igitur copulatiua ista non significauit vt sue partes aut non sequebat ex eisdez: non est dicendum pmi vt p. igitur fin cuius opm ponit: et sic incidit in optionez illoruz quos porcinos vocat. Est igitur alr dicendum qd ista copulatiua nec fuit concedenda nec neganda nec dubitanda. dato qd non fuerit plata nec alicubi scripta: si tñ fuisset in aia vel scrt pta rrsioe sic non fuisset mihi pposita ab aliquo et circa ipas considerassem: si prius circa copulatiuam qd scdam partem illa fuisset a me neganda et pnter scda ps. si vobis prius dixerissem oculum ad scdam partez copulatiue ipsam pcedo pcedere debuisset copulatiua. Et ita dico si ab aliquo mihi pposita fuisset ista copulatiua. si immediate postpositum pposuisset eam neganda fuisset et pnter eius scda ps. Si vero scda ps immediate postpositum fuisset pcededa concedenda fuisset et pnter copulatiua totalis. qre etc. Quarto arguitur sic. et pono tibi illa tu curris: qua admissa ppono tibi tu curris et tu moueris: neganda est qd falsa vt p. et non sequens cum a parte copulatiue ad totam non vt argum. deinde ppono tibi tu curris: pcededa est: qd posito obligatu. Ulterius tu moueris: pcedenda est qd sequens ex posito obligato. et sic p. qd copulatiua est neganda et quelz eius pars e. pcededa. Respondet admittendo positum et pcedo istam copulatiuam tu curris et tu moueris et dico qd est sequens ex posito. pro quo regulariter obseruandum qd qd sequens ponit et admittit utiqz aliquid et deinde pponit copulatiua cum quelz pars sequit ex posito obligato pcedenda est copulatiua tanquam sequens et sic est in pposito vt p. consideranti. Idem dico si poneret illa tu curris deinde admissa pponeret tu curris et deus est: vt concedit qd sequens rone inay partiu. quia roni pma sequit conuertibiliter scda qd per se necia et sim. pnter. Similiter si ponit aliqua p. que pot esse indifferenter copulatiua vel disunctiua et copulatiua est sequens disunctiua vero non debet rrsideri affirmative aut negatiue ad tales quousqz fiat certificatio an sit copulatiua aut disunctiua. verbi gra. pono tibi istam tu curris vel tu moueris localiter: deinde ppono tibi illaz tu curris vel tu non moueris: et tu moueris localiter: tota copulatiua concedat qd sequens sed disunctiua negat qd falsa et impertinens.

**M**a materia copulatiuaruz solet multipliciter obligari. Et pmo sic. pono tibi istaz. Omnis homo currit et nihil est tibi positum qua admissa ppono tibi omnis homo currit hec est concedenda qd sequens. sequit. n. omnis homo currit et nihil est tibi positum igitur omnis homo currit: cum quelibz pars copulatiue sequit ex tota copulatiua: deinde ppono tibi istam tu non es obligatus: hec est concedenda tanquam sequens. Sequitur enim nihil est tibi positum igitur tu non es obligatus: deinde ppono iterum istam. Omnis homo currit. si negas et prius concedisti igitur male. Eodem modo arguit si dubitas. Si concedis concessio falsum non obligatus igitur male. Ad istud responderetur admittendo positum et quando proponitur omnis homo currit concedo eam tanquam sequentem et quando proponitur illa tu non es obligatus negatur. quia non sequitur nihil est tibi positum igitur tu non es obligatus. posses enim esse obligatus per depositionem aut suppositionem. Tamen aliqui dicunt negando consequentiam qd posses esse obligatus per dubitationem aut petitionem. patet qd hec ratio non est sufficiens cum omnis dubitatio vel petitio sit positio vt in principio fuit ostensum. Non obstante hac rrsione reuertit difficultas principaliter intenta: qd pono tibi istam omnis homo currit: et nihil est tibi positum supponit aut deponit: quo admissio arguat vt prius: ideo tam pcedo qd non

nam obligatus et concedo ut prius illam omnis homo currit. Et tunc ad argumentum concedis falsum non obligatus igitur male respondes: concedo prius et consequens infra tempus non tanquam verum sed tanquam sequens. **S**ecundo obligatur sic et pono tibi omnis homo est rome et nulla copulativa est tibi posita. supposita autem deposita: qua admissa propono tibi tu non es obligatus. hec est concedenda quia sequens ex secunda parte: deinde proponitur omnis homo est rome. Si negas vel dubitas contra tu negas vel dubitas sequens ex copulativa posita obligata igitur male. Si concedis contra tu concedis falsum non sequens igitur male. anteceditur probatur. Nam quod sit falsum patet sed quod sit non sequens proponitur. quia tu non es obligatus igitur illa non est sequens. **R**espondetur admittendo positum et quando proponitur tu non es obligatus nego quia falsum et impertinens: et nego quod sequitur ex secunda parte copulativa. quia non sequitur nulla copulativa est tibi posita deposita. vel supposita igitur tu non es obligatus: quia potes obligari per simplicem obligationem ad categoricum. Si tamen ponat cum prima parte copulativa illa tu non es obligatus et proponatur omnis homo est rome concedit et cum dicit tu concedis falsum non sequens igitur male concedo prius et consequens. **T**ertio obligatur sic et pono tibi illam tu respondes ad falsum et solum respondes ad. a. et sit. a. prima pars principalis illius copulativa. scilicet tu respondes ad falsum: qua admissa propono tu respondes solum ad. a. concedenda est tanquam sequens cum sit altera pars copulativa: deinde propono tibi istam tu respondes ad falsum. Si negas negas sequens cuius sit pars principalis copulativa igitur male eodem modo arguitur sic prius. Si concedis igitur tu respondes ad falsum et solum respondes ad. a. igitur. a. est falsum sed. a. est ista tu respondes ad falsum igitur hec est falsa tu respondes ad falsum. **D**icit admittendo positum et proponitur tu respondes ad falsum: concedo eam tanquam sequentem: et quando arguitur tu respondes ad falsum et solum respondes ad. a. igitur. a. est falsum: concedo consequentiam et consequens. scilicet quod illa est falsa tu respondes ad falsum: cum hoc tamen bene concedo quod tu respondes ad falsum. Nam non est inconveniens in arte obligatoria infra tempus obligationis concedere aliquam propositionem et tamen negare ipsam esse veram sicut secunda demonstravit conclusio. **Q**uarto sic obligatur. pono tibi istam aliquis homo est rome et nullus alius ante est rome qua admissa propono tibi istam tu es rome. Si negas negas sequens exposito obligato igitur male. anteceditur probatur. Nam sequitur aliquis homo est rome et nullus alius ante est rome igitur tu es rome. Si concedis concedis falsum et impertinens igitur male respondes: quia non sequitur aliquis homo est rome et nullus alius ante est rome igitur tu es rome quia cuius toto antecedente stat quod tu non sis. **R**espondetur admittendo positum et negando illam tu es rome et cum dicitur dico quod non sequitur exposito sed debet argui aliquis homo est rome et nullus alius ante est rome et tu es homo igitur tu es rome: consequentia est bona sed negatur ista tu es homo tanquam repugnans. Si tamen immediate postpositum proponeretur ista tu es homo concederes eam tanquam veram et impertinentem et scilicet ario concederes illam tu es rome tanquam sequentem exposito et vno concessio ut dicitur est. quare etc.

**D**isunctiva panca sunt dicenda. veritas in primo regulariter observandus quod nulla disunctiva cuius quelibet pars est impossibilis est admittenda. patet quia quilibet talis est impossibilis sed nullum impossibile per se est admittendum ut patet per primam regulam igitur etc. **S**ecunda regula est ista. si ponitur disunctiva cuius quelibet pars est vera sed alteri impertinens vbi quibus proponat aliqua eius pars concedat. patet quia quilibet talis est impertinens disunctive vbi quibus proponat. verbi gratia. pono tibi istam tu es homo vel tu es albus: qua admissa propono tu es homo: concedenda est quia vera et impertinens deinde tu es albus concedenda est propter eam dictam. **T**ertia regula est ista. si ponit disunctiva cuius quelibet pars est possibilis sed falsa et quilibet cuiuslibet impertinens semper que primo proponit est neganda et altera concedenda. verbi gratia. pono tibi illam tu es rome vel tu curris: qua admissa propono tu curris neganda est: quia falsa et impertinens: deinde tu es rome concedenda est. quia sequens exposito et opposito bene negati. Sequitur. n. tu curris vel tu es rome sed tu non curris igitur tu es rome. Similiter si hec tu es rome primo proponeretur neganda esset et altera tu curris secundo loco proponita foret concedenda. **Q**uarta regula est ista. si ponit disunctiva cuius quelibet pars est dubia et impertinens alteri admittenda est qua admissa disunctiva semper concedenda est vbi quibus proponat et semper quelibet pars dubitet. verbi gratia. pono tibi illam rex sedet vel papa est rome: qua admissa semper concedat ista et quotienscunque proponitur ista rex sedet aut papa est rome dubitet quia dubia et impertinens. **Q**uinta regula est ista. si ponit disunctiva de partibus impertinentibus cuius una pars est falsa et reliqua dubia. Si prius proponitur falsa quibus dubia negat falsa et concedat dubia. verbi gratia. pono tibi illam tu curris vel rex sedet: qua admissa propono tu curris: neganda est quia falsa et impertinens: deinde rex sedet concedit quia sequens exposito et opposito bene negati. **E**x ista regula sequitur quod non est inconveniens eandem propositionem primo dubitare et postmodum concedere sicut non est inconveniens quod eadem propositio primo sit impertinens et postmodum sit sequens. unde facta admissione: proponeretur illa rex sedet dubitanda esset quia dubia et impertinens: deinde secundo loco proposita negaretur illa tu curris quia falsa et impertinens: sed tertio loco concederetur illa rex sedet que prius dubitatur: quia facta est pertinens sequens exposito et opposito bene negati ut patet. **S**exta regula est ista. si ponitur una disunctiva cuius quelibet pars est possibilis licet falsa sed una sequens ad alias pars non sequens est neganda et pars sequens est concedenda. vbi quibus et quibuscunque proponitur. verbi gratia. pono tibi istas antipus est albus vel antipus est coloratus: qua admissa vbi quibus et quibuscunque proponit illa antipus est albus negat et alia concedatur antipus est coloratus. Si. n. negaret illa antipus est coloratus oportet concedere istas antipus est albus. quia sequens exposito et opposito bene negati: qua concessa oportet concedere ista antipus est coloratus: que prius fuisset negata quia sequeret formaliter ex illa concessio tu es albus. **S**eptima regula est ista. si ponit aliquam disunctiva cuius quelibet pars est possibilis falsa sed quibus ad alteram sequens: concedenda est quibus istas quotienscunque infra tempus obligationis proponit. verbi gratia. propono tibi ista antipus est homo vel antipus est risibilis: qua admissa oportet concedere quibus istas antipus est homo vel antipus est risibilis quia non posset negari una quoniam contingeret negare eandem concedere infra tempus obligationis. **O**ctava regula est ista. si ponit disunctiva facta ex parte possibili et ex parte per se impossibili semper pars possibilis est concedenda et pars per se impossibilis neganda. vbi gratia. pono tibi illam tu curris vel homo est asinus? qua admissa propono tibi illam tu curris. Si concedis habeo intentum. Si negas propono tibi illam homo est asinus? si negas. si tu negas sequens exposito et opposito bene negati igitur male: si concedis cedat tempus obligationis et probo quod in tempore concessisti per se ipse: admissio possibilis igitur male. **S**ed forte arguitur quod ista tu curris primo loco proponita non debet concedi: quia falsa est: ut patet et non sequens. **D**icitur quod est sequens quia sequitur ex quibus parte disunctive ex prima namque com- uerbiliter ex secunda vera quia per se ipse. **N**ona regula. si ponit aliquam disunctiva cuius una pars est necessaria per se et altera possibilis semper pars per se necessaria est concedenda et ad alteram est respondendum secundum sui qualitatem. vbi gratia. pono tibi illam deus est vel tu es homo semper quibus istas concedenda. Sed si ponat hec deus est vel antipus est semper concedatur ista deus est tanquam sequens tamen ex prima quibus ex secunda parte disunctive altera vero. vbi antipus est semper negatur: quia falsa et impertinens. **D**ecima regula. si ponitur una disunctiva cuius una pars est possibilis falsa et altera per accidens impossibilis respondeatur: sicut quelibet

gula est ista. si ponit disunctiva cuius quelibet pars est possibilis sed falsa et quilibet cuiuslibet impertinens semper que primo proponit est neganda et altera concedenda. verbi gratia. pono tibi illam tu es rome vel tu curris: qua admissa propono tu curris neganda est: quia falsa et impertinens: deinde tu es rome concedenda est. quia sequens exposito et opposito bene negati. Sequitur. n. tu curris vel tu es rome sed tu non curris igitur tu es rome. Similiter si hec tu es rome primo proponeretur neganda esset et altera tu curris secundo loco proponita foret concedenda. **Q**uarta regula est ista. si ponit disunctiva cuius quelibet pars est dubia et impertinens alteri admittenda est qua admissa disunctiva semper concedenda est vbi quibus proponat et semper quelibet pars dubitet. verbi gratia. pono tibi illam rex sedet vel papa est rome: qua admissa semper concedat ista et quotienscunque proponitur ista rex sedet aut papa est rome dubitet quia dubia et impertinens. **Q**uinta regula est ista. si ponit disunctiva de partibus impertinentibus cuius una pars est falsa et reliqua dubia. Si prius proponitur falsa quibus dubia negat falsa et concedat dubia. verbi gratia. pono tibi illam tu curris vel rex sedet: qua admissa propono tu curris: neganda est quia falsa et impertinens: deinde rex sedet concedit quia sequens exposito et opposito bene negati. **E**x ista regula sequitur quod non est inconveniens eandem propositionem primo dubitare et postmodum concedere sicut non est inconveniens quod eadem propositio primo sit impertinens et postmodum sit sequens. unde facta admissione: proponeretur illa rex sedet dubitanda esset quia dubia et impertinens: deinde secundo loco proposita negaretur illa tu curris quia falsa et impertinens: sed tertio loco concederetur illa rex sedet que prius dubitatur: quia facta est pertinens sequens exposito et opposito bene negati ut patet. **S**exta regula est ista. si ponitur una disunctiva cuius quelibet pars est possibilis licet falsa sed una sequens ad alias pars non sequens est neganda et pars sequens est concedenda. vbi quibus et quibuscunque proponitur. verbi gratia. pono tibi istas antipus est albus vel antipus est coloratus: qua admissa vbi quibus et quibuscunque proponit illa antipus est albus negat et alia concedatur antipus est coloratus. Si. n. negaret illa antipus est coloratus oportet concedere istas antipus est albus. quia sequens exposito et opposito bene negati: qua concessa oportet concedere ista antipus est coloratus: que prius fuisset negata quia sequeret formaliter ex illa concessio tu es albus. **S**eptima regula est ista. si ponit aliquam disunctiva cuius quelibet pars est possibilis falsa sed quibus ad alteram sequens: concedenda est quibus istas quotienscunque infra tempus obligationis proponit. verbi gratia. propono tibi ista antipus est homo vel antipus est risibilis: qua admissa oportet concedere quibus istas antipus est homo vel antipus est risibilis quia non posset negari una quoniam contingeret negare eandem concedere infra tempus obligationis. **O**ctava regula est ista. si ponit disunctiva facta ex parte possibili et ex parte per se impossibili semper pars possibilis est concedenda et pars per se impossibilis neganda. vbi gratia. pono tibi illam tu curris vel homo est asinus? qua admissa propono tibi illam tu curris. Si concedis habeo intentum. Si negas propono tibi illam homo est asinus? si negas. si tu negas sequens exposito et opposito bene negati igitur male: si concedis cedat tempus obligationis et probo quod in tempore concessisti per se ipse: admissio possibilis igitur male. **S**ed forte arguitur quod ista tu curris primo loco proponita non debet concedi: quia falsa est: ut patet et non sequens. **D**icitur quod est sequens quia sequitur ex quibus parte disunctive ex prima namque com- uerbiliter ex secunda vera quia per se ipse. **N**ona regula. si ponit aliquam disunctiva cuius una pars est necessaria per se et altera possibilis semper pars per se necessaria est concedenda et ad alteram est respondendum secundum sui qualitatem. vbi gratia. pono tibi illam deus est vel tu es homo semper quibus istas concedenda. Sed si ponat hec deus est vel antipus est semper concedatur ista deus est tanquam sequens tamen ex prima quibus ex secunda parte disunctive altera vero. vbi antipus est semper negatur: quia falsa et impertinens. **D**ecima regula. si ponitur una disunctiva cuius una pars est possibilis falsa et altera per accidens impossibilis respondeatur: sicut quelibet